
Prot. n. 4584 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio I  

Potenza, 19 Giugno 2012 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni, recante norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la Legge n. 127/1997 e successive modificazioni, recante misure urgenti per lo snellimento 

dell'attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo; 

VISTO il D.Lgs. n. 196/2003 e successive modificazioni, recante il Codice in materia di protezione 

dei dati personali (Codice privacy); 

VISTO il DDG del 13.07.2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 56 del 15.07.2011, 4^ Serie 

Speciale - Concorsi, con il quale è stato bandito il concorso per esami e titoli per il reclutamento di 

n. 2.386 dirigenti scolastici per la Scuola Primaria, Secondaria di 1° grado, Secondaria di 2° grado e 

per gli Istituti educativi, di cui n. 42 posti messi a concorso in Basilicata; 

VISTI i vigenti CC.NN.LL. - Area V della Dirigenza;  

VISTA l'Ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n. 05359/2011 del 07.12.2011 a seguito della 

quale la prof.ssa TEDESCO Eugenia è stata ammessa a partecipare al concorso in questione con 

riserva;  

VISTA la nota del 18 giugno 2012 con la quale il Presidente della Commissione esaminatrice ha 

inoltrato a quest'Ufficio la graduatoria generale di merito del suddetto concorso secondo l'ordine 

derivante dal voto finale conseguito da ciascun candidato;  

CONSIDERATO che la prof.ssa TEDESCO Eugenia è inclusa con riserva nella predetta 

graduatoria;  

ACCERTATA, infine, la regolarità della procedura concorsuale in esame;  

DECRETA 

ART. 1 - Ai sensi dell'art. 15, comma 1, del bando di concorso è approvata, sotto condizione 

dell'accertamento dei requisiti prescritti, la graduatoria generale di merito di cui all'elenco allegato, 

che costituisce parte integrante del presente provvedimento.  

ART. 2 - Ai sensi dell'art. 15, comma 2, del bando di concorso il presente decreto è pubblicato 

all'Albo, sul sito Internet di quest'Ufficio www.istruzione.basilicata.it, nonché sulla rete 

INTRANET e sul sito INTERNET del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca. La 

pubblicazione ha valore formale di notifica ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs. n. 165/2001.  

ART. 3 – Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni dalla data di pubblicazione.  

 



    M.I.U.R.                                                                                                                     U.S.R. per la Basilicata

N. Cognome Nome
Totale            

prove scritte
Prova 
orale

Titoli 
culturali

Titoli di servizio 
e professionali

Totale in 
120esimi

Preferenze a parità di 
merito - Art. 14 del Bando

1 NAPOLITANO MICHELA ANTONIA 60 30 6,80 4,50 101,30
2 INFANTE DEBORA 54 30 8,95 0,10 93,05
3 VENTRELLI MICHELE 58 28 4,00 0,40 90,40
4 SCHETTINI AGNESE 54 28 6,60 1,20 89,80
5 VASTI VINCENZO 53 30 2,00 4,00 89,00
6 ABBATINO ISABELLA 51 30 6,00 0 87,00
7 NAPOLI ALESSANDRA 48 30 7,60 0,40 86,00
8 CARLOMAGNO MIMMA 47 27 7,50 1,50 83,00
9 CAFASSO CARMELA 51 24 1,70 4,20 80,90
10 MOLITERNI GIACINTA 43 30 5,50 2,30 80,80
11 MARCIULIANO GRAZIA MARIA 51 25 4,00 0 80,00
12 CIROCCO MARIA 50 27 2,00 0,80 79,80
13 SCUTERI LUCIA 48 22 8,50 0,80 79,30
14 PETRACCA ALFREDO 54 21 1,00 2,30 78,30
15 CANCELLIERE ROSARIA 44 25 5,00 3,50 77,50
16 QUATRALE DOMENICO 44 25 5,60 1,30 75,90
17 ZACCONE ELISABETTA 44 21 6,80 3,40 75,20
18 MARTINO CLAUDIO 44 24 7,00 0 75,00
19 TARANTINO GIOVANNA 51 21 2,50 0,20 74,70
20 PAPAPIETRO ROSANNA 44 26 3,00 1,60 74,60
21 SANTERAMO MARIA ROSARIA 43 28 3,00 0,50 74,50
22 GIROLAMO LUCIA 43 27 4,00 0,30 74,30
23 SCHETTINI ROSA 42 25 6,60 0,50 74,10
24 GIORDANO MARINELLA 47 23 3,00 0,40 73,40
25 LATROFA GIOVANNI 48 24 1,00 0,30 73,30
26 SABINO MARIALUISA 42 21 7,50 2,40 72,90
27 GRAVANTE DOMENICO 42 21 4,60 4,90 72,50
28 CATALANO MARIANNA 44 24 4,00 0,40 72,40
29 *** TEDESCO EUGENIA 46 23 2,00 1,30 72,30 lettera a)

30 CAMARDO DIANA 42 21 8,50 0,80 72,30

GRADUATORIA  generale di merito
Concorso per n. 42 posti di dirigente scolastico - DDG del 13.07.2011

pagina 1 di 2



N. Cognome Nome
Totale            

prove scritte
Prova 
orale

Titoli 
culturali

Titoli di servizio 
e professionali

Totale in 
120esimi

Preferenze a parità di 
merito - Art. 14 del Bando

31 MARAGLINO GIANLUIGI 44 23 5,10 0 72,10
32 BAVUSO AURELIA 43 22 6,60 0 71,60
33 DI PERNA CARMELA 42 22 6,10 1,10 71,20
34 MAZZATURA ANGELO 42 21 6,35 1,50 70,85
35 DELL’AQUILA ANNA 43 21 5,50 1,20 70,70 lettera a)

36 LANZI MARIO 46 23 1,50 0,20 70,70
37 EPIFANIA ANTONIO 42 21 1,60 6,00 70,60 lettera a)

38 LOMBARDI LUCIA 44 23 3,00 0,60 70,60
39 SANTARSIERE ROBERTO 42 27 1,50 0 70,50
40 DE ANGELIS LAMBERTO 48 21 1,00 0,30 70,30
41 STIGLIANO MARIA CARMELA 43 21 4,00 1,20 69,20
42 PUSATERI ELENA 44 23 2,00 0,10 69,10 lettera a)

43 NIGRO MICHELE CARMINE 46 21 1,00 1,10 69,10
44 GALLIPOLI CARMELINA 44 21 2,00 1,80 68,80
45 CARLOMAGNO VITO 44 22 1,50 0,80 68,30
46 MALINCONICO PAOLO 42 21 5,10 0 68,10
47 FERRUZZI GIOSUE’ 42 23 1,10 1,90 68,00
48 FORMETTA ADRIANA 42 21 4,10 0,80 67,90
49 BRINDISI TIZIANA 42 22 3,00 0,80 67,80
50 SALERNO ANTONIA 42 21 3,20 1,20 67,40 lettera a)

51 IZZI PIETRO CARMINE 42 21 4,10 0,30 67,40
52 MEZZAPESA CRISTALLA 42 21 4,00 0,30 67,30 lettera c)

53 PUCCI CINZIA 42 22 3,00 0,30 67,30
54 MARSICO MARCELLA ANNA 43 22 1,10 0,90 67,00
55 ZARLI NICOLINA 42 21 3,10 0,50 66,60
56 RISPOLI LORENZO 42 22 1,00 1,40 66,40
57 VITALE MARIA 42 21 3,00 0,30 66,30
58 TROTTA SERENA 42 21 3,00 0,20 66,20
59 ANDREULLI GIOVANNI 42 21 2,00 1,10 66,10
60 TELESCA ROCCO 42 21 2,00 0,60 65,60
61 LABBATE ELENA 42 21 1,00 0,40 64,40
62 GARRAMONE ROCCO 42 21 1,00 0 64,00

*** TEDESCO Eugenia: inserita in graduatoria con riserva - Ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n. 05359 del 07.12.2011

pagina 2 di 2


